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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvor hurtigt skatteforvaltningen ville kunne tilpasse syste-

mer, såfremt man ønsker at friholde feriepengeudbetalingen fra topskat, og hvor mange 

personressourcer dette vil kræve samt den økonomiske omkostning for skatteforvaltnin-

gen. 

 

Svar 

Skatteforvaltningen har oplyst mig følgende, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Skatteforvaltningen skønner, at det til brug for årsopgørelsen for 2020 vil være muligt at 

gennemføre en systemændring, hvorefter den ekstraordinære feriepengeudbetaling af tre 

ugers ferietilgodehavende friholdes for topskat. Da der i forvejen ventes større initiativer 

lagt ind i årsopgørelsen for 2020, kan det dog blive nødvendigt at prioritere i de samlede 

krav.  

 

En rettidig implementering af den efterspurgte løsning vil endvidere være betinget af, at 

lovgivningen herom vedtages hurtigst muligt og senest primo september 2020.  

 

Skatteforvaltningen har henset til den korte frist for besvarelse af spørgsmålet ikke kunnet 

inddrage systemleverandøren, men skønner med forbehold herfor og i øvrigt med stor 

usikkerhed, at udgifterne til systemændringerne vil beløbe sig til 2,5 mio. kr. Da ændrin-

gerne kun skal være gældende for årsopgørelsen for 2020, skal der afsættes et tilsvarende 

beløb til at fjerne ændringerne forud for årsopgørelsen for 2021. Hertil kommer interne 

omkostninger i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen på i alt 0,3 årsværk. 

 

Skattestyrelsen forventer flere borgerhenvendelser, hvilket skønnes at ville kræve 0,5 års-

værk. 

 

Det bemærkes, at det i ovenstående er forudsat, at der ikke sker ændringer af beskatnin-

gen for personer, der efter gældende regler beskattes af feriegodtgørelse i optjeningsåret.  

 

Det bemærkes endvidere, at der ikke vil ske ændringer af de berørte personers forskuds-

opgørelse. En eventuel friholdelse for topskat af ekstraordinært udbetalte feriepenge vil 

derfor først blive udmøntet for de berørte personer i foråret 2021 i form af øget oversky-

dende skat eller nedsat restskat i forbindelse med årsopgørelsen for 2020.” 
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